



16 de Abril 2021

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **LOTERIA NACIONAL-DAF-CM-2021-0037**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA SER UTILIZADOS EN LA INSTITUCIÓN”**

Rubro: 31160000 FERRETERIA

Planificada: No

**Detalle pedido**

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	23101502	2.6.5.7.01	Taladro destornillador de 2 Bateria de 18 voltios con las dimensiones de 13.06x16x4.88	1	UND	RD\$17,390.00	RD\$17,390.00
2	39121102	2.3.9.6.01	Nivel de precisión 0.20 in por 3.3ft en posición estándar	1	UND	RD\$3,485.00	RD\$3,485.00
3	27111602	2.6.5.7.01	Martillo para clavo con mango de fibra de vidrio tamaño 20 onza	1	UND	RD\$1430.00	RD\$1,430.00
4	27111519	2.6.5.7.01	Tijera Stanley Fatmax aeronáutica de corte recto de 9-7/8 Pulg.	1	UND	RD\$1,430.00	RD\$1,430.00
5	27111909	2.6.5.7.01	Espátula de acero para yeso con mango suave de 12 Pulg.	1	UND	RD\$670.00	RD\$670.00
6	27111909	2.6.5.7.01	Espátula de acero para yeso con mango suave de 10 Pulg.	1	UND	RD\$630.00	RD\$630.00
7	27111909	2.6.5.7.01	Espátula de acero para yeso con mango suave de 6 Pulg.	1	UND	RD\$420.00	RD\$420.00
8	31211909	2.3.7.2.06	Bandeja de acero inoxidable para colocación de masilla de sheetrock de 11 pulgadas con su mezclador.	1	UND	RD\$940.00	RD\$940.00
9	27112716	2.6.5.7.01	Pistola Hilti para clavos, automática con fijación en polvo, calibre 27 con longitud del dierre: ½ a 2-13/16 pulgadas.	1	UND	RD\$17,985.00	RD\$17,985.00
10	27112304	2.6.5.7.01	Tiralíneas para marcar de 30m de larga durabilidad	1	UND	RD\$2,300.00	RD\$2,300.00
11	27111801	2.6.5.7.01	Cintas métricas metálicas de 8mts.	2	UND	RD1,400.00	RD\$2,800.00
12	23101502	2.6.5.7.01	Taladro percutor Bosch para hormigón con una velocidad de 300 RPM, con dimensiones de 22.5x11x4.75 Pulg.	1	UND	RD\$19,500.00	RD\$19,500.00
13	31161727	2.3.6.3.06	Juego de llaves hexagonales pulgada métrico de 30 piezas.	1	UND	RD\$1,800.00	RD\$1,800.00
14	27111701	2.6.5.7.01	Juego de destornillador de 6 piezas para tornillos ranurados y de cabeza cruzada.	1	UND	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00
15	27112122	2.6.5.7.01	Juego de alicates multiuso de 3x4x0.8 pulg. Para cortar alambres.	1	UND	RD\$1,100.00	RD\$1,100.00

DISTRIBUCIÓN Y SERVICIO  
 RD\$9,700.00 Expediente de Compras  
 Copia 1 - Agregar Destino

16	27111604	2.6.5.7.01	Corta tubos Stanley de 1/8 de Pulg.	1	UND	RD\$1,950.00	RD\$1,950.00
17	40141703	2.3.9.8.01	Aborcadador para tubos de 33x14x4cm	1	UND	RD\$2,050.00	RD\$2,050.00
18	39121102	2.3.9.6.01	Multímetro digital profesional 21.8x14x6.5cm de pilas AAA	1	UND	RD\$3,980.00	RD\$3,980.00
19	40142009	2.3.5.4.01	Manómetros con manguera y gancho de 24.4x17.8x7.4cm	1	UND	RD\$3,980.00	RD\$3,980.00
20	47121805	2.3.9.1.01	Hidrolimpiadora de alta presión de 1400w,230V	1	UND	RD\$19,995.00	RD\$19,995.00
21	12131707	2.3.7.2.01	Antorcha de soldadura de incendio automático a 4.33x1.89x9.84 pulg.	1	UND	RD\$3,980.00	RD\$3,980.00
22	40101703	2.6.5.4.01	Mapp gas de 3,600 grado Fahrenheit	2	UND	RD\$8,450.00	RD\$16,900.00
23	27111707	2.6.5.7.01	Juego de llave ajustables con mango de longitud de 6,8,10 Pulg.	1	UND	RD\$5,345.00	RD\$5,345.00
24	23231404	2.6.5.7.01	Serrucho truper para cortar de 1.3x3x13.5 pulgada.	1	UND	RD\$1,990.00	RD\$1,990.00
25	60124403	2.3.9.2.01	Alambre #10 color rojo	100	Pies	RD\$60.00	RD\$6,000.00
26	60124403	2.3.9.2.01	Alambre #10 color blanco	100	Pies	RD\$60.00	RD\$6,000.00
27	39121601	2.3.9.6.01	Caja de breaker 12 circuitos c/puerta	2	UND	RD\$960.00	RD\$1,920.00
28	39121601	2.3.9.6.01	Breaker T europeo 2px63A	4	UND	RD\$1,850.00	RD\$7,400.00
29	39121601	2.3.9.6.01	Breaker T europeo 2px20A C60N	2	UND	RD\$1,990.00	RD\$3,980.00
30	39121601	2.3.9.6.01	Breaker T europeo 2p x 40A C60N	1	UND	RD\$1,990.00	RD\$1,990.00
31	39121512	2.3.9.6.01	Tomacorriente doble de superficie	4	UND	RD\$490.00	RD\$1,960.00
32	39121205	2.3.9.6.01	Canaleta para cables plásticas ¾ x 2M	5	UND	RD\$600.00	RD\$3,000.00
33	40142101	2.3.6.3.02	Pies de tubería Flex plast. Conduflex ½	500	Pies	RD\$95.00	RD\$47,500.00
34	60124403	2.3.9.2.01	Alambre #12 Americano.	1000	Pies	RD\$40.00	RD\$40,000.00
35	40141901	2.3.9.8.01	Ducto Flexible 8 pulgadas.	2	UND	RD\$2,400.97	RD\$4,801.94
36	31201501	2.3.9.9.01	Tape de Aluminio	5	UND	RD\$450.00	RD\$2,250.00
37	40151506	2.3.9.8.01	Bomba de Drenaje grande	1	UND	RD\$4,500.41	RD\$4,500.41
38	32121502	2.3.9.6.01	Power Pack grande	3	UND	RD\$400.00	RD\$1,200.00
39	32121502	2.3.9.6.01	Capacitor de Marcha 65UF	3	UND	RD\$350.00	RD\$1,050.00
40	40101703	2.6.5.4.01	Tanque de refrigerante R-22	2	UND	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00
41	40101703	2.6.5.4.01	Tanque de refrigerante 410	2	UND	RD\$8,600.93	RD\$17201.86
42	40101703	2.6.5.4.01	Tanque de refrigerante 404*	1	UND	RD\$10,300.00	RD\$10,300.00
43	40142009	2.3.5.4.01	Juego de manguera para manómetro	1	UND	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
44	60124403	2.3.9.2.01	Alambre #10 Americano	1000	Pies	RD\$35.00	RD\$35,000.00

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



45	31201501	2.3.9.9.01	Tape 3 M		3	UND	RD\$390.00	RD\$1,170.00
46	39111505	2.3.9.6.01	Lámpara led 12W		2	UND	RD\$2,200.00	RD\$4,400.00
47	27111514	2.6.5.7.01	Cortadora de cerámica 40 CM		1	UND	RD\$19,900.00	RD\$19,900.00
48	27111702	2.6.5.7.01	Laves angulares de 1 salida		8	UND	RD\$695.00	RD\$5,560
49	27111702	2.6.5.7.01	Llaves angulares de doble salida		4	UND	RD\$790.00	RD\$3,160
50	40141702	2.3.9.8.01	Mezcladora de bañera		4	UND	RD\$4,800.00	RD\$19,200
51	40141702	2.3.9.8.01	Mezcladora de lavamanos		4	UND	RD\$1,500.00	RD\$6,000
52	30181513	2.3.5.5.01	Tapas de Inodoros		2	UND	RD\$650.00	RD\$1,300
53	30181507	2.3.9.8.01	Juegos de accesorios		4	UND	RD\$1,900.00	RD\$7,600
54	30181503	2.3.6.3.06	Mangueras de lavamanos		8	UND	RD\$250.00	RD\$2,000
55	30181505	2.3.6.3.03	Mangueras de inodoros		4	UND	RD\$250.00	RD\$1,000
56	40140703	2.3.9.8.01	Niple de ½ x 3		16	UND	RD\$30.00	RD\$480
57	40141702	2.3.9.8.01	Mezcladora de fregadero		2	UND	RD\$3,200.00	RD\$6,400
58	40141702	2.3.9.8.01	Llave de chorro de ½		4	UND	RD\$425.00	RD\$1,700
59	39111521	2.3.9.6.01	Teflón grande		2	UND	RD\$450.00	RD\$900
60	60121211	2.3.7.2.06	Pintura acrílica color blanco hueso		3	Cubeta	RD\$5,450.00	RD\$16,350
61	60121211	2.3.7.2.06	Pintura acrílica de color blanco 00		2	Cubeta	RD\$5,450.00	RD\$10,900
62	60121211	2.3.7.2.06	Pintura blanco 00 de herraje		1	Galón	RD\$1,635.00	RD\$1,635
63	60121211	2.3.7.2.06	Galón de pintura mantenimiento color blanco		3	Galón	RD\$1,635.00	RD\$4,905
64	31211803	2.3.7.2.06	Thineer		3	Galón	R\$610.00	RD\$1,830
65	31211904	2.3.7.2.06	Barra de extensión / pintar		1	UND	RD\$1,050.00	RD\$1,050
66	31211904	2.3.7.2.06	Brochas de 4		5	UND	RD\$395.00	RD\$1,975
67	31211904	2.3.7.2.06	Brochas de 3		4	UND	RD\$295.00	RD\$1,180
68	31201605	2.3.9.9.01	Masilla acrílica de ¼		1	UND	RD\$1,050.00	RD\$1,050
69	11162003	2.3.2.1.01	Estopa		1	LB	RD\$190.00	RD\$190
70	32211906	2.3.7.2.06	Porta-rollo		3	UND	RD\$375.00	RD\$1,125
71	27113003	2.6.5.7.01	Motas		4	UND	RD\$250.00	RD\$1,000
72	23101509	2.6.5.7.01	Lijas no.120		2	UND	RD\$90.00	RD\$180
73	30181514	2.3.6.2.03	Perita		1	UND	RD\$650.00	RD\$650

							<b>SUBTOTAL</b>	<b>470,894.21</b>
							<b>ITBIS</b>	<b>84,760.95</b>
							<b>TOTAL</b>	<b>555,655.16</b>

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	ALMACEN GENERAL	TODOS	ABRIL 2021

  
**Ana Maria De Oleo**  
 Responsable Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

